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men jeg har ikke betragtet Sagen saaledes.
Jeg har aldrig kunnet tænke mig, at man ikke

kunde gjøre Erfaringer, der kunde nødvendig-
gjvre Oprettelsen af nye Stationer, og det

nuværende Lovudkast er en Bekræftelse paa, at

jeg har havt Ret i saa Henseende. Det fore-
kommer mig, at det hele Tilsagn om en Af-
slntning var ligesaa overilet, som jeg antager,
at den ærede Ordfører vil indrømme, at Ud-

sagnet fra samme Minister var om de uhen-
sigtsmæssige Redningsbelter, som jeg troer bleve

solgte til halv Priis til Lodser og andre, men

som navnlig ved Skagen viste sig at være saa
uhensigtsmæssige, som de vel kunde være. Jeg

har saaledes aldrig betragtet denne Sag som

afsluttet, og jeg kan derfor heller ikke ved

denne Leilighed finde det rigtigt, hvad der ved

Sagens første Behandling blev udtalt af det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning) nemlig, at det hele Lovsor-
slag var fremkommet noget overilet. Jeg troer,

at der efter Motiverne at slutte er gjort saa
sørgelige Erfaringer-, at der nok kunde være

Grund til at fremkomme med det.

Jndenrigsministeren: Jeg skal ikke

forlænge den idelig tilbagevendende Forhandling
om Redningsbaadenes hensigtsmæssigste Jnd-

retning, og jeg skal derfor indskrænke mig til

at udtale, at der fra Regjeringens Side er

gjort Alt, hvad der staaer i dens Magt for
efterhaanden at skaffe en saa paalidelig Red-

ningsbaad som muligt, Det er vistnok ikke

lykkedes endnu at tilveiebringe en saadan Baad,
der kunde sikkre mod ethvert Ulykkestilfælde, og

dersom den ærede sidste Taler kunde give Bi-

drag til Opnaaelsen af et saadant Formaal,
vilde det være meget fortjenstligt. — Forsaa-
vidt den ærede Ordfører opkastede det Spørgs-
maal til mig, om jeg tænkte paa at benytte den

Redningsbaad, til hvilken det høie Thing ved Fi-
nantsloven har bevilget 1,600 Rd., til den nye
Station, skal jeg bemærke, at jeg unægtelig har tænkt

mig, at denne Baad muligviis kunde anvendes

der, men nogetSilkert kan jeg ikke sige derom,
før jeg faaer at vide, om der ikke paa en eller

anden Redningsstation er en Redningsbaad,
der er i en saadan Forfatning, at den nødven-

digviis maa remplaceres med en anden. For

Øieblikket kan jeg saaledes ikke udtale nogen

Mening om, hvorvidt den Baad, der nu er

anskaffet, kan anvendes ved den nye Station.

Da Jngen yderligere begjærede Ordet,
gik man til Afstemning, hvorved: »

Lovudkastets eneste Paragraph (see Tillæg A.
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vedtoges med 61 St. imod 1.

Lovudkastets Titel

vedtoges uden Afstemning.

Derefter sattes Sagens Overgang til
tredie Behandling under Afstemning og

vedtoges med 56 St. imod 1.

Ændringssorslag til tredie Behandling ind-
kaldtes til førstkommende Torsdag Middag
Kl. 1. «

X

Man gik derpaa til den sidste paa Dags-
ordenen opførte Sag: Fortsættelse af
anden Behandling af: »Udkast til

Lov om en Omordning af Overfor-
mynderierne i Kongeriget med Und-

tagelse af Kjøbenhavn«.

Formanden: Første Afsnit af denne

Sag blev tilendebragt ved Afstemning under

forrige Møde. — Efter Forhandling med den

ærede Ordfører finder jeg det imidlertid rigtigst
at dele den tilbagestaaende Deel i nogle Afsnit,
og som Gjenstand for det første skal jeg angive
de af Udvalget i dets Betænkning stillede For-
slag til at indsætte 4 nye Paragrapher i Lov-
udkastet før den nuværende § 1. Det er alt-

saa de under Nr. I—s i Betænkningen, begge
indbefattede, stillede Ændringsforslag tilligemed
de til disse hørende Underændringsforslag som
ere under Forhandling. Afstemningsordenen
vil være den, hvori Forslagene ere opførte i

Udvalgets Betænkning, dog saaledes, at selv-
følgelig Underændringsforslagene afstemmes før
de Ændringsforslag, hvortil de ere stillede. —

Forhandlingerne over dette Afsnit ere saaledes
aabnede; den ærede Ordfører har Ordet.


